
    D.A. n.________ Serv. 4           

                                            
            

                                                      REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento delle Autonomie Locali
Servizio 4 “Trasferimenti agli Enti locali”

––––––––
L'ASSESSORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962, n. 28 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni, recante
norme  per  la  riorganizzazione  dei  Dipartimenti  regionali  -  Ordinamento  del  Governo  e
dell’Amministrazione della Regione;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Regione  Siciliana  5  aprile  2022,  n.  9  recante  il
“Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19.
Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’articolo  13,
comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 dell’1 giugno
2022;

VISTO  il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l’art. 17 della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9 che ha autorizzato per l’anno 2013 la
spesa di 280 migliaia di euro destinata alla concessione di un contributo per la copertura delle spese
di funzionamento dei Consorzi dei Comuni che in Sicilia si occupano esclusivamente della gestione
e  della  valorizzazione  dei  beni  confiscati  alla  criminalità  organizzata,  al  fine  di  impedirne
l’interruzione delle attività;

VISTO l’art. 118 della legge regionale del 22 febbraio  2023 n. 2 (All. n. 1) per effetto del quale è
stato rifinanziato per l’anno 2023 l’intervento di cui all’art. 17 della legge regionale 15 maggio
2013, n. 9 ed è stata  autorizzata a carico del bilancio regionale dell’anno 2023 la spesa di 24.199,81
euro, destinata alla concessione di contributi alle spese di funzionamento dei medesimi Enti;

VISTA la  legge regionale del 21 maggio 2019, n. 7  e successive modifiche ed integrazioni e, in
particolare, l’art. 15; 

VISTA la   legge regionale del 22 febbraio  2023 n. 3   “Bilancio di previsione della Regione per
l'esercizio finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 20232/2025”;

VISTA la Deliberazione n. 106 dell’1 marzo 2023 con la quale la Giunta Regionale, tra l'altro, ha
approvato  il  Documento  Tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  ed  il  bilancio  finanziario
gestionale del corrente anno;

VISTO il proprio  D.A. n. 615 del 13 dicembre 2023 relativo all’approvazione dell’Avviso  con il
quale sono state disciplinate le modalità per  accedere alle risorse destinate, per il corrente anno,

TORNABENE
Font monospazio
662



Consorzi di Comuni che in Sicilia si occupano esclusivamente della gestione e della valorizzazione
dei beni confiscati alla criminalità organizzata per le finalità dell’art. 17 della legge regionale 15
maggio 2013, n. 9, per effetto dell’art.  118 della legge regionale del 22 febbraio  2023 n. 2 (All.
n. 1);

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, nelle premesse del citato DA. n. 615/2023 e nel
relativo Avviso allo stesso allegato, è stata indicata, quale  somma complessivamente destinata alle
predette finalità, l’importo di € 24.948,26 piuttosto che quello corretto di € 24.199,81 effettivamente
stanziato nel bilancio regionale del corrente anno 2023;

RITENUTO, pertanto,  di  dovere  precedere  alla  rettifica  del  predetto  Decreto  assessoriale
n. 615/2023 e del relativo Avviso allo stesso allegato, indicando l’esatto importo di  € 24.199,81
effettivamente stanziato nel bilancio regionale del corrente anno 2023 per le finalità  dell’art. 17
della legge regionale 15 maggio 2013, n. 9, in attuazione dell’art. 118 della legge regionale del 22
febbraio  2023 n. 2 (All. n. 1);

per le motivazioni in premessa, 

D E C R E T A

Art. 1

Nelle premesse del DA. n. 615 del 13 dicembre 2023 sono apportate le seguenti modifiche:

le parole
“VISTO l’art. 118 della legge regionale del 22 febbraio 2023 n. 2 (All. n. 1) per effetto del quale è
stato rifinanziato per l’anno 2023 l’intervento di cui all’art. 17 della legge regionale 15 maggio
2013, n. 9 ed è stata autorizzata a carico del bilancio regionale dell’anno 2023 la spesa di 24.948,26
euro, destinata alla concessione di contributi alle spese di funzionamento dei medesimi Enti;”
sono sostituite con le parole
“VISTO l’art. 118 della legge regionale del 22 febbraio 2023 n. 2 (All. n. 1) per effetto del quale è
stato rifinanziato per l’anno 2023 l’intervento di cui all’art. 17 della legge regionale 15 maggio
2013, n. 9 ed è stata autorizzata a carico del bilancio regionale dell’anno 2023 la spesa di 24.199,81
euro, destinata alla concessione di contributi alle spese di funzionamento dei medesimi Enti”.

Art. 2

Nell’Avviso  approvato  con  il   DA.  n.  615  del  13  dicembre  2023  sono  apportate  le  seguenti
modifiche: 

le parole
“ha  autorizzato  la  concessione  di  contributi  per  la  copertura  delle  spese  di  funzionamento  dei
medesimi Enti, stanziando per l'esercizio finanziario 2023 (capitolo 191309) la somma di 24.948,26
euro”
sono sostituite con le parole
“ha  autorizzato  la  concessione  di  contributi  per  la  copertura  delle  spese  di  funzionamento  dei
medesimi Enti, stanziando per l'esercizio finanziario 2023 (capitolo 191309) la somma di 24.199,81
euro”.

Art. 3

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei conte-



nuti  sul  sito  internet  istituzionale  del  Dipartimento  regionale  delle  Autonomie  locali,  ai  fini
dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dal comma 1 dell’art. 26 del D.lgs. 14
marzo 2013, n. 33 e dal comma 4 dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.
Dell’emanazione dell’Avviso approvato con il presente decreto, inoltre, verrà data comunicazione
sulla Gazzetta Ufficiale della Regione.

Palermo, lì 

L’Assessore per le Autonomie locali e la F.P.
                     On.le Dott. Andrea Barbaro Messina

TORNABENE
Font monospazio
29 dicembre 2023


	per le motivazioni in premessa,
	
	D E C R E T A
	Art. 1
	Art. 2
	Art. 3

		2023-12-29T13:15:39+0100
	ANDREA BARBARO MESSINA




